


 



 



 

 



 Lampiran 5 

Perhitungan Current Asset 

 

 

 

 

 

No Nama Perusahaan Tahun Aset Lancar Kewajiban Lancar Hasil 

1 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2010 

147030061000 98010178000 1,500 

PT Alumindo Light Metal 

Industry Tbk. 842427775351 974085193410 0,865 

PT Citra Tubindo Tbk. 184091346000 133305074000 1,381 

PT Indal Aluminium Industry 

Tbk. 290102947102 207386134734 1,399 

PT Jaya Pari Steel Tbk. 285524089280 103140872892 2,768 

PT Krakatau Steel Tbk. 12287724000000 6930713000000 1,773 

PT Lion Metal Works Tbk. 271268159054 31103880438 8,721 

PT Lionmesh Prima Tbk. 52937947446 21656364472 2,444 

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 801272202000 390661454000 2,051 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 354570030037 345396207997 1,027 

2 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2011 

246208535000 195541102000 1,259 

PT Alumindo Light Metal 

Industry Tbk. 1214524952907 1010834784483 1,202 

PT Citra Tubindo Tbk. 175697116000 80390091000 2,186 

PT Indal Aluminium Industry 

Tbk. 383676950423 322571004720 1,189 

PT Jaya Pari Steel Tbk. 305037245509 90141502507 3,384 

PT Krakatau Steel Tbk. 13213392000000 9204702000000 1,436 

PT Lion Metal Works Tbk. 327815305997 46611039392 7,033 

PT Lionmesh Prima Tbk. 74303798104 31552465802 2,355 

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 653979251000 431883936000 1,514 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 371050395741 319184194028 1,162 

3 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2012 

133816876000 81820742000 1,635 

PT Alumindo Light Metal 

Industry Tbk. 1196172098410 925798581702 1,292 

PT Citra Tubindo Tbk. 197095232000 110157247000 1,789 

PT Indal Aluminium Industry 

Tbk. 428198233994 214820869351 1,993 

PT Jaya Pari Steel Tbk. 264396374195 39436586188 6,704 

PT Krakatau Steel Tbk. 13996540000000 12444350000000 1,125 

PT Lion Metal Works Tbk. 394802917573 42249381295 9,345 

PT Lionmesh Prima Tbk. 101832924451 25036281503 4,067 

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 76088000000 62982000000 1,208 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 420816238031 338979143093 1,241 



Lampiran  6 

Perhitungan Return On Equity 

 

                                                                                                                                                                               

 

No Nama Perusahaan Tahun 

Earning After 

Tax 

Jumlah Modal 

Sendiri Hasil 

1 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2010 

4155860000 39007538000   10,654  

PT Alumindo Light Metal Industry 

Tbk. 43722582261 505798105207     8,644  

PT Citra Tubindo Tbk. 18125254000 113145698000   16,019  

PT Indal Aluminium Industry Tbk. 15924870857 79705884198   19,980  

PT Jaya Pari Steel Tbk. 28445580508 300134260861     9,478  

PT Krakatau Steel Tbk. 1062683000000 9293915000000   11,434  

PT Lion Metal Works Tbk. 38631299358 259928517672   14,862  

PT Lionmesh Prima Tbk. 7350536344 46785338474   15,711  

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 74576042000 487423343000   15,300  

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 12063079042 175591220927     6,870  

2 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2011 

9969564000 48560434000   20,530  

PT Alumindo Light Metal Industry 

Tbk. 32374760744 516616105951     6,267  

PT Citra Tubindo Tbk. 50171411000 145279298000   34,534  

PT Indal Aluminium Industry Tbk. 26356889656 106062773854   24,850  

PT Jaya Pari Steel Tbk. 37686233394 337819203969   11,156  

PT Krakatau Steel Tbk. 1022843000000 10354993000000     9,878  

PT Lion Metal Works Tbk. 52535147701 365815749593   14,361  

PT Lionmesh Prima Tbk. 10897341682 57202680156   19,050  

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. -19263242000 444095591000 

   

(4,338) 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 12630196709 187914292813     6,721  

3 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2012 

5122929000 54826179000     9,344  

PT Alumindo Light Metal Industry 

Tbk. 13949141063 587883021026     2,373  

PT Citra Tubindo Tbk. 34315203000 142608407000   24,063  

PT Indal Aluminium Industry Tbk. 23155488541 129218262395   17,920  

PT Jaya Pari Steel Tbk. 9610155243 347509986000     2,765  

PT Krakatau Steel Tbk. -19560000000 1115986000000 

   

(1,753) 

PT Lion Metal Works Tbk. 85373721654 371829387027   22,960  

PT Lionmesh Prima Tbk. 41282515026 97525195182   42,330  

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 778000000 43436000000     1,791  

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 11137671657 199113004978     5,594  



Lampiran 7 

Perhitungan Price Earning Ratio 

 

 

 

No Nama Perusahaan Tahun 

Price Earning 

Ratio 

1 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2010 

19,55 

PT Alumindo Light Metal Industry Tbk. 5,92 

PT Citra Tubindo Tbk. 12,13 

PT Indal Aluminium Industry Tbk. 3,58 

PT Jaya Pari Steel Tbk. 15,29 

PT Krakatau Steel Tbk. 17,81 

PT Lion Metal Works Tbk. 5,12 

PT Lionmesh Prima Tbk. 6,27 

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 14,55 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 8,95 

2 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2011 

5,52 

PT Alumindo Light Metal Industry Tbk. 8,65 

PT Citra Tubindo Tbk. 5,20 

PT Indal Aluminium Industry Tbk. 3,25 

PT Jaya Pari Steel Tbk. 9,65 

PT Krakatau Steel Tbk. 50,86 

PT Lion Metal Works Tbk. 5,20 

PT Lionmesh Prima Tbk. 4,40 

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. -34,06 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 8,90 

3 

PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2012 

8,91 

PT Alumindo Light Metal Industry Tbk. 13,15 

PT Citra Tubindo Tbk. 10,54 

PT Indal Aluminium Industry Tbk. 3,08 

PT Jaya Pari Steel Tbk. 25,54 

PT Krakatau Steel Tbk. -35,06 

PT Lion Metal Works Tbk. 6,34 

PT Lionmesh Prima Tbk. 2,44 

PT Pelat Timah Nusantara Tbk. -8,87 

PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 13,20 



Lampiran 8 

Tabel Uji SPSS 

Kode 

Perusahaan Nama Perusahaan Tahun X1 X2 Y 

ALKA PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2010 

1,500 

  

10,654  19,55 

ALMI PT Alumindo Light Metal Industry Tbk. 0,865 

    

8,644  5,92 

CTBN PT Citra Tubindo Tbk. 1,381 

  

16,019  12,13 

INAI PT Indal Aluminium Industry Tbk. 1,399 

  

19,980  3,58 

JPRS PT Jaya Pari Steel Tbk. 2,768 

    

9,478  15,29 

KRAS PT Krakatau Steel Tbk. 1,773 

  

11,434  17,81 

LION PT Lion Metal Works Tbk. 8,721 

  

14,862  5,12 

LMSH PT Lionmesh Prima Tbk. 2,444 

  

15,711  6,27 

NIKL PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 2,051 

  

15,300  14,55 

PICO PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 1,027 

    

6,870  8,95 

ALKA PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2011 

1,259 

  

20,530  5,52 

ALMI PT Alumindo Light Metal Industry Tbk. 1,202 

    

6,267  8,65 

CTBN PT Citra Tubindo Tbk. 2,186 

  

34,534  5,20 

INAI PT Indal Aluminium Industry Tbk. 1,189 

  

24,850  3,25 

JPRS PT Jaya Pari Steel Tbk. 3,384 

  

11,156  9,65 

KRAS PT Krakatau Steel Tbk. 1,436 

    

9,878  50,86 

LION PT Lion Metal Works Tbk. 7,033 

  

14,361  5,20 

LMSH PT Lionmesh Prima Tbk. 2,355 

  

19,050  4,40 

NIKL PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 1,514 

   

(4,338) (34,06) 

PICO PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 1,162 

    

6,721  8,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALKA PT Alakasa Industrindo Tbk. 

2012 

1,635 

    

9,344  8,91 

ALMI PT Alumindo Light Metal Industry Tbk. 1,292 

    

2,373  13,15 

CTBN PT Citra Tubindo Tbk. 1,789 

  

24,063  10,54 

INAI PT Indal Aluminium Industry Tbk. 1,993 

  

17,920  3,08 

JPRS PT Jaya Pari Steel Tbk. 6,704 

    

2,765  25,54 

KRAS PT Krakatau Steel Tbk. 1,125 

   

(1,753) (35,06) 

LION PT Lion Metal Works Tbk. 9,345 

  

22,960  6,34 

LMSH PT Lionmesh Prima Tbk. 4,067 

  

42,330  2,44 

NIKL PT Pelat Timah Nusantara Tbk. 1,208 

    

1,791  (8,87) 

PICO PT Pelangi Indah Canindo Tbk. 1,241 

    

5,594  13,20 

  
 

   



Lampiran 9 

 

Tabel Hasil Uji Normalitas  

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 X1 X2 Y 

N 30 30 30 

Normal Parameters
a,b

 
Mean 2.568324 13.311660 7.200333 

Std. Deviation 2.2973839 10.1386960 15.0768968 

Most Extreme Differences 

Absolute .288 .107 .276 

Positive .288 .107 .162 

Negative -.229 -.061 -.276 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.578 .585 1.512 

Asymp. Sig. (2-tailed) .014 .884 .021 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 

Uji Normalitas setelah di Transform 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 X2 SQRTX1 SQRTY 

N 30 30 27 

Normal Parameters
a,b

 
Mean 13.311660 1.4964 3.0846 

Std. Deviation 10.1386960 .58349 1.19444 

Most Extreme Differences 

Absolute .107 .221 .127 

Positive .107 .221 .127 

Negative -.061 -.170 -.101 

Kolmogorov-Smirnov Z .585 1.210 .659 

Asymp. Sig. (2-tailed) .884 .107 .778 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 10 

Grafik Histogram & P-Plot 

 
Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 

 
Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 



Lampiran 11 

 

Tabel Hasil Analisis Regresi 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 4,145 ,612 

 

6,774 ,000 

SQRTX1 -,023 ,349 -,012 -,066 ,948 

X2 -,068 ,023 -,531 -3,023 ,006 

a. Dependent Variable: SQRTY 

Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 12 

 

Tabel Hasil Uji Koefisien Determinasi (R2) 

 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the 

Estimate 

1 ,534
a
 ,285 ,225 1,05124 

a. Predictors: (Constant), X2, SQRTX1 

b. Dependent Variable: SQRTY 

Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 13 

 

Tabel Hasil Uji Simultan (F)  

 

ANOVA
a
 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 10.579 2 5.290 4.788 .018
b
 

Residual 26.515 24 1.105   

Total 37.094 26    

a. Dependent Variable: SQRTY 

b. Predictors: (Constant), SQRTX1, X2 

Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 14 

 

Tabel Hasil Uji Parsial (t) 

 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 4.146 .612 
 

6.776 .000 

X2 -.068 .023 -.532 -3.024 .006 

SQRTX1 -.025 .349 -.012 -.071 .944 

a. Predictors: (Constant), X2, SQRTX1 

b. Dependent Variable: SQRTY 

Sumber: Ouput SPSS 20, diolah penulis, 2014 

 

 
 

 


